



Ciechanów, dn. 15.10.2020 r.

L.dz.KOZP/2238/2020

**WSZYSCY WYKONAWCY**

**ZPD/1/2020**

**Dotyczy: Przetarg nieograniczonego na : Dostawę w formie leasingu operacyjnego trzech fabrycznie nowych samochodów typu śmieciarka na podwoziu trzyosiowym  
Znak sprawy ZPD/1/2020**

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie ul. Gostkowska 83, działając na podstawie art. 38 ust. 2 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 1843) przekazuje treści zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami udzielonymi przez Zamawiającego:

**Pytania do Ogólnych Warunków Umowy – załącznik nr 9**

**Pytanie 1 do postanowienia § 4 ust. 2** Wykonawca prosi o wprowadzenie dodatkowych rubryk dot. wartości pojazdów do tak by możliwe było wpisanie wartości każdego z trzech pojazdów. Ze względu na różne wymogi i specyfikacje Zamawiającego co do każdego pojazdu - mogą mieć różną wartość wskazaną w ofercie.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że umowa stanowi wzór do każdej części zamówienia i na każdą część podpiszę oddzielną umowę.**

**Pytanie 2 do § 5 ust. 3** Wykonawca prosi o wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych bądź liczenie terminu 3 dni na naprawę po upływie czasu reakcji serwisowej co jest standardem na rynku zamówień.

Określenie obecnie, iż do czasu naprawy wliczany jest czas reakcji skutkuje nałożeniem bardzo krótkiego terminu naprawy, który nie uwzględnia konieczności dokonania najpierw ustalenia przyczyn i diagnozy a następnie przystąpienia do naprawy. Termin łącznie 3 dni może być nieadekwatny i nieodpowiedni ze względu na rodzaj czy zakres wady.

W zamówieniach standardowa czas reakcji serwisu nie jest wliczany na naprawę właśnie z tego względu, iż to czas na diagnostykę nadto na rynku zamówień określane są także dłuższe terminy napraw, w tym przykładowo:

a. w postępowaniu przetargowym Eko-Region Sp. z o.o. w Bełchatowie w przetargu ogłoszonym we wrześniu 2020 pod numerem 2020/S 180-434022 Zamawiający określił termin naprawy na pięć dni roboczych

b. Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych w Lubaniu Sp. z o.o. w przetargu nr 25/NIZ/2020 (lipiec 2020) określił czas naprawy do 14 dni

c. Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplunku Sp. z o.o. w tegorocznym przetargu określił czas reakcji na 48h, a czas naprawy do 7 dni;

Zmiana czasu naprawy na 5 dni byłaby spójna z treścią § 5 ust. 1 pkt. 10, który przewiduje obowiązek zapewnienia pojazdu zastępczego po upływie 5 dni naprawy.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych.**

#### **Pytanie 3 do § 5 ust. 4**

Gwarancja jest reżimem odpowiedzialności producenta, który gwarantuje jakość towaru, w tym materiałów z których jest wykonany i dlatego też jest kształtowana przez producenta/dostawcę. Gwarancja jednakże nigdy nie jest bezwarunkową, gdyż żaden producent nie obejmuje gwarancją awarii czy wad powstałych na skutek niezgodnego z przeznaczeniem, lub nieodpowiedniego korzystania z pojazdu, braku jego serwisowania, nieprzestrzeganiem zaleceń prawidłowej eksploatacji konserwacji lub naprawy, włącznie z niewystarczającym smarowaniem lub czyszczeniem, samodzielnymi modyfikacji lub naprawy bez akceptacji producenta, obciążeniem ponad dopuszczalne normy, uszkodzeń mechanicznych jak również nie obejmuje normalnego zużywania się.

W związku z powyższym wykonawca wnosi o usunięcie zapisu o treści „*przy czym wszelkie uch postanowienia wyłączające gwarancję lub rękojmię za wady są nieskuteczne*”.

Jest to tym bardziej uzasadnione, iż w dokumenty gwarancyjne mają określać warunki serwisu i gwarancji.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.**

#### **Pytanie 4 do postanowienia § 6 ust. 1**

Przedmiotem przetargu są trzy śmieciarki. Wykonawca prosi by kara określona w § 6 ust. 1 była naliczana od wartości tego pojazdu, którego dotyczy brak terminowej dostawy oraz od wartości pojazdu, którego dotyczy wada.

Wskazać przy tym należy, iż w formularzu ofertowym przewidziano wskazanie wartości każdego z pojazdów z osobna, a w umowie w § 4 ust. 2 umowy również wskazuje się wartość danego pojazdu.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że umowa stanowi wzór do każdej części zamówienia i na każdą część podpiszę oddzielną umowę.**

#### **Pytanie 5 do postanowienia § 6 ust. 1**

Wykonawca prosi o zmianę sposobu naliczania kary z wartości brutto na wartość netto.

Nie można także wykluczyć wprowadzenia przez organy ograniczeń czy obostrzeń w działalności mających wpływ na realizację umowy.

Wykonawca prosi zatem o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmianę terminu realizacji umowy, jak również zmiany sposobu wykonania umowy. Wbrew pozorom taki zapis pozwala zabezpieczyć interesy obu stron.

**Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody.**

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 9 Ogólne Warunki Umowy . Zamawiający na stronie internetowej zamieszcza aktualną treść umowy.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.

Z poważaniem

  
**PREZES ZARZĄDU**  
*mgr inż. Mirosław Szymańczyk*